
ＮＯ．２１ 

2    
 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

を 17時 30分とする 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナ対策 ～学級閉鎖等に備えて～ 
オミクロン株の感染拡大は勢いを増し収まる気配は今の

ところありません。町内でも毎日のように感染が確認され

ており、保護者の皆様におかれましても、大変心配なこと

と存じます。また、本校における感染症対策につきまし

て、ご理解とご協力を賜っておりますこと深く感謝申し上

げます。 

しかし、万が一の場合も十分想定しなければならない状

況ですので、予め基本的な対応についてお知らせいたし、

できるだけ保護者の皆様が戸惑われることのないようにし

てまいりたいと存じます。 

＜学級閉鎖等の決定の流れ＞ 

感染等の情報が入り次第、周りとの接触状況等を確認し

教育委員会に報告、協議の後、学校医さんと相談の上、決

定することとなります。 

＜生徒や同居家族の感染が確認された場合＞ 

 当該生徒が学校を休む前の登校日（発症の２日前まで遡

ります）について、他の生徒との接触の状況やマスク着用

の状況等を確認します。 

他の生徒の皆さんについて感染の可能性があると判断し

た場合、学級閉鎖等となります。期間は、テレビ等で報道

のとおり概ね５日程度となります。 

 ※ 学級閉鎖となった生徒の皆さんについて「感染の可

能性がある」との判断は、「濃厚接触者」であるとの

判断とは異なります。ご家族のご勤務等につきまして

は、お子さんやご家族の健康状況により判断いただけ

ればと存じます。 

＜保護者への連絡＞ 

学級閉鎖を決定しましたら、確実にお伝えするために電

話で各家庭に連絡を差し上げます。 

※ コロナ陽性の情報は、午後に明らかになることが多

いようです。連絡は、夕方から夜になることも想定さ

れますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

※ 学級閉鎖期間の必要な情報は、一斉メール配信、学

校ホームページでお伝えします。期間延長等の連絡も

一斉メール配信といたします。 

何かと、ご不安やご心配なことと存じます。ご相談した

いことなどありましたら、学校までご連絡ください。 

本郷中学校だより 
発行責任者 小川茂樹 発行日 令和４年 ２月 ４日 ホームページは

こちらから 

月 

＊＊ お 知 ら せ ＊＊＊＊ 

＜２月の主な行事予定＞ 

※２月２０日(日)まで感染症対策がレベル２

となりますので、予定行事について変更等が

生じることがあります。決まりましたらでき

るだけ速やかに連絡を差し上げます。 

14 日(月)15 日(火)1，2 年期末テスト 

15 日(火)新入生説明会（小学校と調整中） 

18 日(金)3 年保護者会→紙面開催とします。

ＰＴＡ専門・運営委員会→開催しません。 

19 日(土)数学検定 

21 日(月)卒業式練習 

28 日(月) ～3 月 4 日(金)  

授業参観週間→延期の方向性 

タブレットＰＣの活用 
 先日は、タブレットＰＣのご家庭で

の接続確認を実施いただき、ありがと

うございました。 

１月３１日付文書「新型コロナ感染

症対策等について(追加)」でお知らせ

しましたように、ご家庭でタブレット

ＰＣを利用いただき、効果的に学習を

進めていただければと存じます。 

特に、ＡＩドリル（navima ナビ

マ）は、５教科について、各単元がさ

らに細かく分かれており、その回答状

況によって、お子さんに合った内容が

出題される仕組みとなっています。 

また、「いばらきオンラインスタデ

ィ中学校」については、１年間の授業

について、概ね１時間ごとの内容が１

０分程度にまとめられていますので、

学級閉鎖等の万が一の際だけでなく、

日々の復習や予習にも役立てることが

できます。 

 町からの生徒向け「学習用タブレッ

ト活用のルール」もあわせて配付しま

した。使いすぎることなく効果的に活

用するよう指導しております。 


